С О В Е Т     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД–КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2015 г.                                                                                                       № 101

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких земельных участков и земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки,

С О В Е Т  Г О Р О Д А

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, согласно приложению к настоящему решению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя главы администрации города (А.Ю. Некристов) и на постоянную

комиссию Совета города по бюджету и муниципальной собственности

(А.В. Халанский).

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

Председатель Совета

города Ессентуки                                                                                      Л.И. Ефремова

Приложение

к решению Совета

города Ессентуки

от 29 июля 2015 г. № 101

Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки (далее – размер платы).

2. Размер платы определяется на основании установленной в соответствии

с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской

Федерации, рыночной стоимости части земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, подлежащей передаче в частную собственность в результате

перераспределения земельных участков.

	С О В Е Т     Г О Р О Д А
	СОВЕТ ГОРОДА